[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.03.2016 г.  № 182
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района от 18 июня 2015 г. № 655 «Об утверждении административного регламента предоставления

государственной услуги "Предоставление субсидий на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Приказом Минтрудсоцзащиты Волгоградской области от 28.11.2014г. №1684 «Об утверждении типового административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», постановлением администрации Калачевского муниципального района от 16.04.2015  № 481 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
постановляю:

1. Внести  в административный регламент предоставления государственной услуги "Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг", утвержденный постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 18 июня 2015 г. № 655 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»», следующие изменения:
1) Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
           Информация о месте нахождения, контактных телефонах, официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", адресе электронной почты и графике работы отдела жилищных субсидий администрации Калачевского муниципального района, наделенного полномочиями по назначению и предоставлению субсидий (далее - уполномоченный орган) и филиала по работе с заявителями Калачевского района Волгоградской области ГКУ ВО "МФЦ (далее МФЦ)".
           1.3.1.Уполномоченный орган:

- место нахождения: 404507, Волгоградская область, г. Калач-на-Дону,  ул. Октябрьская, д. 71;

- телефон для справок: 8(84472) 3-36-87;

- факс: 3-36-87;

- официальный сайт: kalachadmin.ru;

- адрес электронной почты: otdelsubsidi@yandex.ru.;

- график работы:   понедельник -  пятница  8.00 - 17.00
                                перерыв 12.00 – 13.00
                                  выходные - суббота, воскресенье;

- приём документов и консультации: понедельник – четверг  8.30 - 15.00;

- не приёмные дни – пятница,  дни с 16 по 19 число каждого месяца.

           1.3.2.МФЦ:

- место нахождения: 404503, Волгоградская область, г. Калач-на-Дону,  ул. Октябрьская, д. 283;

- телефон для справок: 8(84472) 3-49-20, 3-49-19, 3-49-18;

- официальный сайт: http://mfc.volganet.ru;

- Email: mfс34@volganet.ru.;

- график работы:  понедельник 9.00-20.00

                               вторник - пятница 9.00 - 18.00

                               суббота 9.00-15.00
                               воскресенье - выходной

2) Абзац 1 пункта 2.8.  после слов «(www.gosuslugi.ru)» дополнить словами:
либо через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.

           3) Пункт 3.2.3. изложить в следующей редакции:

         В случае личного обращения заявителя (представителя заявителя) с заявлением о предоставлении субсидий и документами, необходимыми для предоставления субсидии, в МФЦ лицо, ответственное за прием документов, осуществляет действия, указанные в пункте 3.2.2 Регламента, а также следующие дополнительные действия:

в течение 2 рабочих дней передает заявления и документы на бумажных носителях в уполномоченный орган;

фиксирует факт передачи.
           4) Пункт 3.3.1.  после слов «о предоставлении субсидии» дополнить  словами:

либо их поступление из МФЦ.
           5)  Раздел 5 дополнить пунктом 5.4.5. следующего содержания:
         Жалоба может быть подана через МФЦ. При поступлении жалобы МФЦ обеспечивает ее передачу в орган местного самоуправления Калачевского муниципального района или в уполномоченный орган в порядке и сроки, которые установлены соглашением о взаимодействии, но не позднее следующего рабочего дня со дня поступления жалобы.

2.  Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Калачевского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации  Калачевского муниципального района  С.Г.Подсеваткина.

Глава администрации

Калачевского муниципального района                                               С.А.Тюрин